
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.655 87Sexta-feira, 30 DE JULHO DE 2021

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos do Muni-
cípio de Belém para o Município de Santarém/PA, no período de 26/07 
a 28/07/2021; Óbidos de 29/07 a 01/08/2021; Oriximiná de 02/08 
a 06/08/2021; Juruti de 07/08 a 12/08/2021; Alenquer de 13/08 a 
1’7/08/2021 e Santarém/Belém de 18/08 a 24/08/2021, a fi m de realizar 
trabalhos para desenvolver o Programa “ Segurança viária por todo Pará”, 
executando projetos nas três áreas de sustentação da segurança viária: 
ENGENHARIA – EDUCAÇÃO – FISCALIZAÇÃO, buscando de forma integra-
da levar ações aos 144 municípios do Estado do Pará, bem como, levar 
materiais que serão utilizados no referido programa.

nome matricula
Mauro Alexandre dos Santos Souza 54185722 /2

Otacilio Vale de Aquino 57229560 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2301/2021-DAF/cgp, de 13/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/755432;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos do Município de 
Belém para o Município de Xinguara/PA, no período de 19/07 a 23/07/202, 
a fi m de dar continuidade ao serviço processual administrativo e discipli-
nar vinculados às Portarias nºs. 25/2020-CGD/PAD, 28/2020-CGD/PAD e 
29/2020-CGD/PAD no referido município. 

nome matricula
Fernando Zanuto Ferrari 57175882 /2

Geórgia Oliari Toso 80845450 /1
Jaime de Sousa Furtado 3263495 /1

Paulo Roberto Mendes Martins 3262138 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2302/2021-DAF/cgp, de 13/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/705175;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Itupiranga, no período de 07 a 14/07/2021, a fi m de 
participarem da banca itinerante da 1ª fase de habilitação, no referido 
municipio.

nome matricula
Marcos Antônio Rêgo e Silva 5951861 /1
César Augusto Matos Alves 57194090 /1
Itamar Borges Saré de Melo 57200466 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2304/2021-DAF/cgp, de 13/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/747309;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de São Miguel do Guamá, no período de 19/07 à 
13/08/2021, a fi m de realizar serviços de atendimento e retaguarda na 
área de habilitação CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Edileusa Maria de Castro Leão 54184405/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2305/2021-DAF/cgp, de 13/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/746585;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de São Miguel do Guamá, no período de 19/07 à 
13/08/2021, a fi m de realizar serviço de entrega de documentos na CIRE-
TRAN do referido municipio.

nome matricula
Elaene Maria Pires da E. Ferreira 3264653 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2306/2021-DAF/cgp, de 13/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/740121;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Vigia no período de 19/07 à 13/08/2021, a fi m 
de realizar vistoria veícular na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Marcos André Tavares da Silva 57200463 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2307/2021-DAF/cgp, de 13/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/752909;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Salinópolis no período de 08/07 à 06/08/2021, 
a fi m de realizar atendimento e retaguarda de veículos na CIRETRAN do 
municipio acima citado, referente a Operação Verão 2021.

nome matricula
André Pereira de Araújo 57198727 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2308/2021-DAF/cgp, de 13/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/728386;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito (18) diárias aos servidores abaixo es-
pecifi cados, referentes ao deslocamento do Município de Belém para o Mu-
nicípio de Salinópolis nos períodos de 08 à 12/07/2021, 15 à 19/07/2021, 
22 à 26/07/2021, 29/07 à 02/08/2021, a fi m de dá suporte na Operação 
Verão 2021, no referido municipio. 

nome matricula
Enrique Wander Gonçalves Barbosa 57202105 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2309/2021-DAF/cgp, de 13/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/728386;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito (18) diárias a servidora abaixo espe-
cifi cada, referentes ao deslocamento do Município de Belém para o Muni-
cípio de Santa Barbará, no período de 08 à 12/07/2021, 15 à 19/07/2021, 
22 à 26/07/2021, 29/07 à 02/08/2021, a fi m de apoio CRV na Operação 
Verão 2021.

nome matricula
Fernanda Jatene Ewerton 5884004 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2310/2021-DAF/cgp, de 13/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/728386;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito (08) diárias ao servidor abaixo especifi -
cado, referentes ao deslocamento do Município de Belém para o Município 
de Santa Barbará, no período de 08 à 12/07/2021, 15 à 18/07/2021, a fi m 
de apoio CRV na Operação Verão 2021.

nome matricula
Pedro Antonio Coimbra Pantoja 55586191 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2311/2021-DAF/cgp, de 13/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/728386;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Santa Barbará, no período de 08/07 à 02/08/2021, 
a fi m de dá suporte na Operação Verão 2021, na área de veículo.


